
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-150701 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de Motobombas e quadros de comando eletrônicos, 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do 
Pará e demais secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. 
A abertura será realizada no dia 15/07/2020 às 08:30 h. O edital esta-
rá disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi cial da 
prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo 
- Pregoeira.

Protocolo: 558349

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGAO ELETRONICO PE-006/2020-FME Abertura: 16/06/2020, 
Abertura das propostas as 09h00 Local: www.comprasnet.gov.br Orgao: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO, SANITÁRIO, FERRAMENTAS E EPI´S, PARA SEREM UTILI-
ZADOS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposicao dos interessados na sala 
da Comissao de Licitacao, na RUA PINTO SILVA, S/N, CENTRO ADMINIS-
TRATIVO, a partir da publicacao deste Aviso, no horario de expediente, no 
site da Prefeitura de Jacunda (www.jacunda.pa.gov.br) e no Portal do TCM-
PA - Mural de Licitacoes.
Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 558350

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
FUNDO MUNIICPAL DE SAUDE DE MARABÁ
ERRATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 366/2019/CPL
Compromissário Fornecedor - Briute Comercio de Produtos e Equipamen-
tos Hospitalares, CNPJ Nº 00.890.752/0001-75. Errata:Item 05 - Onde 
se lê: CURATIVO ANTIBACTERIANO 12,50X12,50, COBERTURA composta 
de espuma de poliuretano tridimensional, macia, com alta capacidade de 
absorção vertical, prata iônica na concentração acima de 1 g/cm² com libe-
ração sustentada. Borda adesiva composta por hidrocoloide. Face superior 
apresenta fi lme de poliuretano com impressão da marca, impermeável a 
água, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a inva-
são de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 12,5 cm x 12,5 cm. 
Marca:BIATAIN; Fabricante: COLOPLAST, Leia-se:CURATIVO ANTIBACTE-
RIANO - TAMANHO 15X15CM. Cobertura composta de espuma de poliu-
retano tridimensional, macia, com alta capacidade de absorção vertical, 
prata iônica na concentração acima de 1 g/cm² com liberação sustentada. 
Borda adesiva composta por hidrocoloide. Face superior, apresenta fi lme de 
poliuretano, impermeável à água, permitindo as trocas gasosas e servindo 
de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tama-
nho 15x15 cm. Caixa c/5 unidades. Marca:BIATAIN AG; Fabricante:CO-
LOPLAST, Procedência Hungria/Dinamarca.Origem: Processo Licitatório nº 
12.600/2019/CPL. PE n.º 074/2019/CPL. Objeto:Registro de preços para 
eventual aquisição parcelada de materiais para curativos, para atender às 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospitais (HMM/HMI) do 
Município de Marabá. Marabá - PA, 02/06/2020 - Valmir Silva Moura - Se-
cretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 558353
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
8.862/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aber-
to e Fechado. Data do certame: 21/07/2020. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CENTRO DE REFERENCIA INTEGRADO A SAUDE DA MULHER - CRISMU. 
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: lici-
tacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 02/07/2020.
Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº1.841/2019-GP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 8.692/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. 
Data do certame: 20/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRO-
DOMESTICOS, SPLIT E MOVEIS PARA ESCRITORIO PARA ATENDER AS DE-
MANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E A SECRETARIA MUNICIPAL DE MINE-
RAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA - SICOM. Ínte-
gra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 02/07/2020.
Rodrigo Sousa Barros
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 1.841/2019-GP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 8.088/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. 
Data do certame: 17/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS, VISANDO SUPRIR 
AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 02/07/2020.
Mauricio Carvalho Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 558352
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM - EX-
TRATO DE MINUTA TERMO ADITIVO Nº 004/2020 - SSAM
3° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 030/2019-SSAM. Con-
tratada, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 03.272.575/0001-51. O Presente TERMO ADITIVO tem por 
objeto realizar a alteração quantitativa e qualitativa de itens, nos moldes 
estabelecidos pelo art. 65, I, alíneas “a” e “b” c/c art.
§ 1º , da Lei Nº 8.666/1993, provocando ao fi nal um acréscimo no percen-
tual  de 18,58% do valor total do contrato nº 030/2019 - SSAM (Contra-
tação de Empresa de Engenharia para Substituição da Iluminação Pública 
da Rodovia PA-150/BR 222, do Trecho que inicia na Rotatória Km 06 até o 
início do ponto do Rio Tocantins e a Reinstalação dos Postes e Luminárias 
Retiradas na BR 230, do Trecho que vai da Rotatória do Km 06 até o Resi-
dencial Cidade Jardim, Zona Urbana do Município de Marabá-PA).
Marabá PA, 01 de Julho de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 558355

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2020-PE-SEMADS
-PMM.  O Município de Marituba, Pará,  através da Secretaria Municipal 
de Assistência e  Desenvolvimento Social, torna público que às 08h do 
dia  16 de julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão, 
na forma  eletrônica, do tipo Menor Preço por  Item, para  o Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática 
(computador, impressoras, peças, ferramentas e acessórios) para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência de Desenvolvimento 
Social de Marituba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso a página 
do Tribunal de Contas do Município/PA, www.comprasnet.gov.br, ou na sala 
da Coordenadoria de Licitação e Contratos junto à SEMADS, situada à Rua 
Antônio Bezerra Falcão, 518- Bairro: Centro- Marituba CEP: 67200-000, no 
horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Para os editais que 
forem retirados na SEMADS será cobrado o valor de R$ 30,00 (trinta reais).
Rosiane Fonseca de Gonçalves
Ord. de despesas Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 558363


